ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 – Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

   MOÇÃO nº 4 de 2023

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“Moção de Aplausos parabenizando o Professor Dr.

Roberto Barcelos Souza, coordenador da Universidade

Estadual de Goias, câmpus sudoeste sede Quirinópolis,

pela implantação do curso de graduação em agronomia

e mestrado em ambiente e sociedade”.

O vereador subscrito, no uso de suas atribuições regimentais, vem através desta, apresentar

MOÇÃO DE APLAUSOS PARABENIZANDO O PROFESSOR DR. ROBERTO BARCELOS SOUZA, COORDENADOR DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIAS, CÂMPUS SUDOESTE SEDE QUIRINÓPOLIS, PELA IMPLANTAÇÃO DO

CURSO DE GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA E MESTRADO EM AMBIENTE E SOCIEDADE.

Cumpre ressaltar o belíssimo trabalho desenvolvido pelo Professor Dr. Roberto Barcelos

Souza a frente da UEG câmpus Quirinópolis, que não tem medido esforços para o desenvolvimento

educacional neste município.

O Coordenador do câmpus é responsável por mais essa excelente conquista que é a

implantação do curso de graduação em agronomia e mestrado em ambiente e sociedade que trará para o

município uma nova oportunidade para aqueles que buscam qualificação e transformação em bons

profissionais atuantes na sociedade. Sem dúvida, essa nova conquista consolida ainda mais a cidade no

polo educacional, contribuindo significativamente com o desenvolvimento local e regional.

Desta feita, a presente homenagem demonstra o reconhecimento desta Casa Legislativa pelo

relevante trabalho em prol da comunidade.

 Sala das Sessões da Câmara de Quirinópolis, 31 de janeiro de 2023.

CLEILTON DIAS DE RESENDE

Vereador

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3072